COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel/Fax (21) 2332-6203 -  e-mail: licitação@dpge.rj.gov.br

OFÍCIO DPRJ/ SEC. GERAL / SOG / CCL 014/2017                                                              25 DE OUTUBRO DE 2017.

Ref.:  Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 040/2017, tendo como objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE. Proc. E-
20/001/1472/2017.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de impugnação autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na secretaria do órgão
julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta.

Questionamento:

Resposta: “No que tange à qualificação econômica financeira, incluindo subitem 12.4.4 com a seguinte redação:

12.4.4 Na hipótese de a licitante apresentar resultado igual ou menor que 1 (um) em qualquer um dos índices
constantes dos subitens anteriores, a licitante poderá comprovar ter patrimônio líquido positivo mínimo
correspondente a 10% (dez por cento) do valor efetivo da contratação.

Salientando que o Pregão foi adiado para o dia 10/11/2017, com abertura de propostas às 11:00 horas e início de
disputa às 11:05 horas

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
ID. 4274792-9